anual que este se recusava a pagar, vieram perante os homens-bons de Viseu que 

sentenciaram que Garcia Forjaz lhes desse oito bragais e se considerassem, uns e 
outro, quites. 

TT - Sé de Viseu, m. II, doe. 12. 

Orta fuit intencio inter Petrus Alvariz et uxor sua Aurbelido una pariter et 
filiis eorum Pelagius Petriz et Garcia Petriz et Garcia Froiaz de illa herediatate que illi 
vendiderunt et suum precium acceperunt. Et super ponebant illi forum una fogaza 
et uno scorzo et un<o> capone unusquisque anni et ille negabat quia non erat sic. Et 
devenerunt inde ante omines bonos de Viseo et laudaverunt ut Garcias Froiaz dedisset eis 
VII LO bragales sicut dedit. !ta ut de hodie die nec illis supradictis nec illorum progeni<e> 
demandent illi de ipsa hereditate <nec de illo foro>308 nulla res. Et si aliquis ex illis inde 
voluerit demandare aliqua res non sit ei licitum sed pro sola temptacione309 quantum 
demandaverit tantum dublet et judicato. 

Facta carta dimissionis in Era M.a c.a Lx.a VILa, mense November310. Nos 
supradictos qui hanc cartam jussimus facere tibi Garcia Froiaz coram idoneis testibus 
manus nostras r+oboravimus. 

Qui preses fuerunt et viderunt hec sunt testes: Munio Menendiz ts., Garcia 
Menendiz ts. - Veremudo Guterriz ts., Sindino Randufiz ts. - Pelagius ts., Godinus 
ts. - Vilelme ts. 

Johanne diaconus notuit. 
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1130 AGOSTO 4 - Paio Peres vende a Gonçalo Mendes uma herdade em Nespereira ([r., 

c. Lousada), no território Portucalense, por 130 bragais. 

TT - Sé de Viseu, m. II, doe. 13. 

ln Dei nomine. Ego Pelagio Petriz in Domino Deo eterne salute ameno Ideo placuit 
michi per bona pacis et voluntas nullus quogentis imperio nec suadentis articulo sed 
propria mea acessit voluntas ut per scriptis facio a tibi Gundisalvo Menendiz de hereditate 
mea propria que habeo de patre meo Petro Pelaiz et habet jacentia ipsa hereditate in villa 
Nespereira subtus alphei mons Calvelo discurrente ribulos Sausa et Sausella territorio 
Portugalensis. Dou a tibi illa hereditate quantaque ibi habebit311 patre meo Petro Pelaiz 
et ganavit illa patre meo per cambia de Egas Ermigiz. Dou a tibi illa hereditate per hubi 

dada por um desenho que representa uma ave. 
308 Este acrescento está no final do documento, depois do nome do notário, com chamada para o texto. 
309 Segue-se um grande espaço, correspondente a uma linha inteira, que foi raspado. 
310 Segue-se um E, riscado. 
311 Sic. 
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illa potueritis invenire in casas in vineas in ficulneas in pumares in sautos aquis aquarum 
sesegas molinarum exitum accessum vel regressum vel quantum in se obtinet et a 
prestitum hominis est. Et accepit de vobis precium C et XXX bragales tantum michi bene 
complacuit et de precio aput vos nichil remansit in debitum pro dar. !ta ut de odie die et 
tempore sedeat de jure meo abrasa et in jure vestro tradita vel confirmata. Habeatis vos 
illa firmiter et omnis posteritas vestra juri quieto pro in temporibus seculorum. Et siquis 
tamen quo fie ri non creditis et aliquis homo venerit vel venerimus contra hanc cartula 
ad inrrumpendum quesierit que nos ad judicio devendicare non potuerimus aud vos in 
voces nostras que pariam a vobis illa hereditate dublata vel triplata in loco hubi vobis 
placeat et inde super D solidos et judicato.